ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số:              /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày        tháng  11  năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2020

và đăng ký nhiệm vụ năm 2021

Thực hiện Bản giao nhận nhiệm vụ trọng tâm năm 2020 của Ban Thường

vụ Huyện ủy; Công văn số 55-CV/HU ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Ban

Thường vụ Huyện ủy về báo cáo kết quả nhiệm vụ trọng tâm năm 2020 và đăng

ký nhiệm vụ trọng tâm năm 2021, Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo kết quả thực

hiện năm 2020 và đăng ký nhiệm vụ năm 2021 như Phụ lục kèm theo.

Kính gửi Ban Thường vụ Huyện ủy nắm./.

 Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Văn phòng Huyện ủy;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Các CQ CM thuộc UBND Huyện;

- LĐVP, các CVNC;

- Lưu: VT, NC-TH(Đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

Phụ lục I

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2020

   (Kèm theo Báo cáo số          /BC-UBND-TH  ngày        /11/2020 của UBND Huyện)

S

TT

NỘI   NG ĐĂNG

KÝ NĂM 2020
TÓM TẮT KẾT QUẢ THỰC HIỆN

TỰ ĐÁNH GIÁ

MỨC ĐỘ

HOÀN THÀNH

(%)

NGUYÊN

NHÂN KHÔNG

HOÀN THÀNH

(NẾU CÓ)

1

Thực hiện đạt từ

95% trở lên các chỉ

tiêu về kinh tế - xã

hội năm 2020.

Năm 2020, UBND Huyện đề ra 17 chỉ tiêu chủ yếu về phát triển kinh

tế - xã hội, tập trung vào các lĩnh vực trọng tâm. Đến nay đã có 14/17 chỉ

tiêu đạt và vượt kế hoạch đề ra, 03 chỉ tiêu còn lại đang tiếp tục thực hiện.

Ước cuối năm 2020, hoàn thành vượt và đạt 17/17 chỉ tiêu.

Hoàn thành

2

Có thêm 02 xã đạt

chuẩn nông thôn

mới năm 2020.

Hiện tại, xã Hòa Tân và Tân Bình đã hoàn thành các hồ sơ minh

chứng xây dựng nông thôn mới năm 2020 và gửi hồ sơ về Tỉnh, đang

tiến hành chờ Tỉnh thẩm tra, công nhận. Qua công tác kiểm tra, đánh giá

chặt chẽ của ngành chuyên môn Huyện, xã Hòa Tân và Tân Bình đảm

bảo đạt các nội dung trong 19 tiêu chí xây dựng nông thôn mới.

Hoàn thành

3

Xây dựng huyện

Châu Thành cơ bản

đạt chuẩn nông thôn

mới (đạt từ 6/9 các

chỉ tiêu Huyện nông

thôn mới).

Huyện đã có 09 xã được công nhận Nông thôn mới, còn 02 xã Hòa

Tân và Tân Bình đã hoàn thiện xong hồ sơ minh chứng và chờ Tỉnh

phúc tra, công nhận (như nội dung báo cáo trên).

Hiện tại về tiêu chí Huyện nông thôn mới, qua rà soát, đánh giá,

Huyện đã đạt 06/09 tiêu chí, còn 03 tiêu chí đang tích cực hoàn thành:

(1) Tiêu chí số 1 quy hoạch vùng huyện.

(2) Tiêu chí 2.2 về giao thông.

(3) Tiêu chí 7.2 về môi trường.

Hoàn thành

S

TT

NỘI   NG ĐĂNG

KÝ NĂM 2020
TÓM TẮT KẾT QUẢ THỰC HIỆN

TỰ ĐÁNH GIÁ

MỨC ĐỘ

HOÀN THÀNH

(%)

NGUYÊN

NHÂN KHÔNG

HOÀN THÀNH

(NẾU CÓ)

3

Cải thiện chỉ số cải

cách hành chính

huyện Châu Thành

nằm trong top đầu

của tỉnh Đồng Tháp

- Hoàn thành các nhiệm vụ được giao tại kế hoạch CCHC năm 2020;

- Thực hiện đủ, đúng các báo cáo

- Hoàn thành kiểm tra CCHC tại các phòng chuyên môn và UBND

các xã, thị trấn

- Công tác tuyên truyền CCHC:

Gửi 11 tin bài đăng trên Trang CCHC của Tỉnh; 32 tin bài trên

Trang thông tin điện tử Huyện, file video tuyên truyền; Bảng điện tử 02

câu tuyên truyền phát 3 lần/ngày;

- Phê duyệt 2 mô hình sáng kiến tại xã An Nhơn và An Phú Thuận.

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện lập hồ sơ công việc

- Bộ phận một cửa Huyện và các xã, thị trấn cập nhật, công khai

TTHC kịp thời và đúng quy định; các TTHC được giải quyết theo cơ

chế một cửa, một cửa liên thông; Thực hiện xin lỗi đúng quy định khi có

hồ sơ trễ hạn

- Hoàn thành kế hoạch kiểm soát TTHC 100%;

- Tổ chức bộ máy, xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức thực hiện đúng quy định.

- Các cơ quan, đơn vị trao đổi văn bản điện tử trên phần mềm từ

90% trở lên; vận hành phần mềm một cửa điện tử đúng quy trình; Tỷ lệ

TTHC cung cấp trực tuyến mức 3 có phát sinh hồ sơ đạt 61/91 đạt

68,13% cấp xã 17/27 đạt 65,38% (quy định 50%); Tỷ lệ hồ sơ TTHC

được xử lý trực tuyến mức độ 3 đạt 61,59% (quy định 40%).

Huyện đang tiến hành tự chấm điểm trước khi gửi kết quả về UBND

Tỉnh, ước đạt top đầu của Tỉnh.

Hoàn thành

S

TT

NỘI   NG ĐĂNG

KÝ NĂM 2020
TÓM TẮT KẾT QUẢ THỰC HIỆN

TỰ ĐÁNH GIÁ

MỨC ĐỘ

HOÀN THÀNH

(%)

NGUYÊN

NHÂN KHÔNG

HOÀN THÀNH

(NẾU CÓ)

4

Khởi công tuyến

đường từ 853 kết

nối đến 908 (Vĩnh

Long)

Công trình tuyến đường từ ĐT853 kết nối đến 908 (Vĩnh Long) đã

tiến hành khởi công vào tháng 9 năm 2020. Công trình đang thi công

đào đất nền đường, bơm cát được 2.700/6.600m, lu nền cát, đã đóng cọc

thử tỉnh cầu Chín Bá xong, chuẩn bị đỗ bê tông cọc đại trà

Hoàn thành

5
Khởi công xây dựng

cầu Nguyễn Huệ

UBND Tỉnh đã phê duyệt danh sách nhà thầu đáp ứng yêu cầu kỹ

thuật tại QĐ số 1597/QĐ-UBND ngày 15/10/2020. Ngày 27/10/2020,

UBND Huyện có Công văn số 3674/UBND-KT gửi Sở KH&ĐT để

thẩm định báo cáo đánh giá hồ sơ đề xuất tài chính. Hiện tại, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đang thẩm định, dự kiến khởi công trong năm 2020.

Hoàn thành

Phụ lục II

ĐĂNG KÝ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2021

   (Kèm theo Báo cáo số           /BC-UBND ngày       /11/2020

của UBND Huyện)

________

STT Nội dung đăng ký thực hiện năm 2020
Ghi

chú

01
Thực hiện đạt từ 95% trở lên các chỉ tiêu về kinh tế - xã hội năm

2021.

02 Xây dựng huyện Châu Thành đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021.

03
Tiếp tục Cải thiện chỉ số cải cách hành chính huyện Châu Thành

nằm trong top đầu của tỉnh Đồng Tháp.

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T14:04:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T14:15:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T14:15:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T14:15:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!